CAMARA
MUNICIPAL DE

ITAPEVI

1 câmabamL-
tNC./

:,'AL DE íTAPEVU
iriDICAÇAO N5 199/2019

Súmula - Indico ao Poder Executivo, na pessoa

do Excelentíssimo Senhor Igor Soares Ebert,

Prefeito Municipal, que oficie à Secretaria ou

Departamento responsável, da necessidade de

implantar uma Concha Acústica para shows e

eventos, neste município.

INDICO à mesa, após ouvir o douto plenário, na forma regimental vigente, que

seja oficiado o Poder Executivo, na pessoa do Excelentíssimo Senhor, Igor Soares Ebert,
Prefeito Municipal, que oficie à Secretaria ou Departamento responsável, da
necessidade de implantar uma concha acústica para shows e eventos, neste município.

Justificativa

Senhor Presidente;-

Senhores Vereadores;-

Senhoras Vereadoras;-

Esta indicação se faz necessária, pelo fato de existir grande demanda de pessoas
no município que indicam a necessidade de um local adequado na cidade com
infraestrutura para a apresentação de shows musicais, teatro, danças e demais
manifestações artísticas de pequeno e médio porte. O projeto em questão deverá incluir
um palco de dimensões e altura apropriada de som, iluminação, camarins e banheiros.

Pode-se levar em conta também, a construção de uma Concha Acústica, que

geraria economia para o município, evitando repetidas locações de infraestrutura para
a realização de shows.

Considerando se tratar de medida que resultará em grande benefício e progresso

para cultura de nossa cidade, por esse motivo, é que faço essa indicação, contando com
o apoio dos nobres pares e atendimento por parte do órgão responsável, onde antecipo
meus agradecimentos.

Sala das Sessões Bemvin e janeiro de 2019.

Vereado oraes Romèiro

gé Pontes Pach«c^
te

PODEMOS

1 o u

T i \ 1 H =1

R. Arnaldo Sérgio Cordeiro das Neves. 80

Vila Nova Itapevi - Itapevi-SP • 0669A-090
+5511 A1A1-4A72

www.ca ma ra Ita pevi.sp.gov.br
camaraitapeví